

Trail i Plitvice



Udforsk den magiske Plitvice Lakes Nationalpark (UNESCO World Heritage) og den næsten uberørte skønhed i denne landlige og uspolerede region. Langt væk fra enhver travl livsstil kan du nyde de fantastiske og endeløse naturstier og måske være heldig at se noget af parkens dyreliv.. Tempofyldt trail i naturskønt område.

- **Tempofyldt trail i varieret terræn**
- **Plitvice Lakes nationalpark**
- **Ugetur med helpension**
- **6 dage til hest**
- **Rideerfaring: 4-5**
- **Indkvartering på gården, på gæstgiveri og hotel**

Nationalparken er verdensberømt for sine søer arrangeret i kaskader. I øjeblikket kan 16 søer ses fra luften. Disse søer er et resultat af sammenløbet af flere små floder og underjordiske karstfloder. Søerne hænger alle sammen og følger vandstrømmen. De særligt følsomme travertinbarrierer er resultatet af et samspil mellem vand, luft og planter. De indkapslede planter og bakterier akkumuleres oven på hinanden og danner travertinbarrierer, som vokser med en hastighed på omkring 1 cm om året. Søerne er kendt for deres karakteristiske farver, der spænder fra azurblå til grøn, grå eller blå. Farverne ændrer sig konstant afhængigt af mængden af mineraler eller organismer i vandet og sollysets vinkel. Gennem forskellige klimatiske påvirkninger og den store højdeforskel indenfor det beskyttede område er der skabt en mangefacetteret flora og fauna.

Langturen er velegnet for øvede og meget øvede ryttere, der er vant til lange dage i sadlen og som holder af en hurtig galop, i ordets egentlige forstand. Vi starter sædvanligvis dagens ridning efter morgenmaden ved 10 tiden og har korte stop undervejs indtil frokost pausen. Til frokost gør vi et større stop, hvor hestene sadles af og slippes fri på fold, hvor de kan rulle sig, slappe af og græsse. Og vi andre har muligheden for at hyggesnakke eller tage en lur efter frokosten. Langturen er for eventyrlystne personer, som er indstillet på basal indkvartering, god mad og heste, der vil fremad!

Trail i Plitvice - program

Dag 1

Ankomst i løbet af dagen. Vel ankommet til ranchen har du mulighed for at komme til at lære de andre ryttere at kende, møde heste og guider. Aftensmad på ranchen, overnatning i enkle dobbeltværelser.

Dag 2

Efter morgenmaden lærer vi vores heste at kende og tager af sted på en prøvetur på omkring 3 timer over dejlige åbne marker.

Eftermiddagen er fri til at hænge ud rundt om hestene, gå tur med hundene på marken eller besøge den spektakulære Zip Line "Pazi Medo". Om aftenen nyder vi sammen en typisk hjemmelavet middag.

Dag 3

Efter morgenmaden starter vi fra ranchen og rider over bakker med en fantastisk udsigt, og små stier mod Korenica. Efter at have krydset en dal med fritgående flokke og klatring op ad en lille bakke når vi stedet for vores frokostpause. Efter frokosten rider vi over smukke marker og skove med nogle muligheder for flotte galopper indtil vi når Korenica og vores gæstehus om aftenen.

Dag 4

Efter en fantastisk morgenmad rider vi i godt tempo i cirka 2 timer over marker og enge til vores næste bolig. Efter at have tjekket ind ved vores ven Niki's dejlige lille hotel og en hurtig sandwich frokost, er eftermiddagen reserveret til at tilbringe i den berømte

Nationalpark ved Plitvice-søerne. Efter at være blevet kørt dertil i bil, kan vi udforske naturlige vidundere og skønheder i Plitvice på flere fantastiske vandreture.

Om aftenen vender vi tilbage til hotellet, hvor vi nu skal overnatte to nætter og have en typisk kroatisk aftensmad.

Dag 5

Efter morgenmaden starter vi vores morgentur til Mount Kremen. Ved foden af bjerget følger vi smalle stier gennem gamle skove. I frokostpausen på et lille åbent sted i midt i skoven nyder vi en lækker frisklavet frokost og slapper af i den dejlige natur. Eftermiddagsturen fortsætter gennem skovklædte bakker, indtil vi når Udbina og dens brede vidder, hvor vi slutter dagen af med frisk galop. Aftenen nyder vi sammen på hotellet med en velsmagende middag.

Dag 6

Efter en fantastisk morgenmad fortsætter vi over de brede og åbne Krbava marker, som indbyder til gode trav- og galoppasager. På afstand kan vi allerede mærke duften af den lækre frokost, der er ved at blive tilberedt til os. Eftermiddagsturen tager os over enge, gennem krat, på kvægstier på den lille slette Krbavica. Vi nyder kroatisk gæstfrihed og overnatter i et gæstehus.

Dag 7

På den sidste dag dykker vi igen ned i et fantastisk landskab - galopperer over åbne marker, rider gennem skove, passerer en lille hedesø og følger sporene efter dyrelivet ind i det smukke område Trnavac. Efter at have nydt frokostpausen, går turen, via glømte kvægstier, med vidunderlig udsigt, tilbage til ranchen, hvor Mara tager imod os

Dag 8

Efter morgenmaden er det tid til at sige farvel, og alle gør sig klare til at tage af sted.

Bemærk:

Denne trail er en tur med eventyrlig karakter, hvilket betyder, at rejseplaner eller indkvartering kan ændre sig på grund af vejret eller uforudsete omstændigheder. Al hjælp og støtte i løbet af ugen er meget velkommen. Alle passer på sin hest under turen men selvfølgelig med støtte, hvis det ønskes. Overvej også lokale forhold og mentaliteter.

Vi kan garantere., at turen under alle omstændigheder vil blive en oplevelse.

Trail i Plitvice - turfakta

Varighed:

8 dage med 6 dage på hest, 7 nætter hvoraf 3 er på ranchen, øvrige som beskrevet.

Indkvartering:

Vi tilbringer 3 af nætterne i enkle værelser med fælles badeværelse på ranchen. Under trailen har vi følgende indkvarteringer:

Mandag: Komfortabelt gæstehus med enkelt-, dobbelt- eller tredobbeltværelser & varmt brusebad

Tirsdag og onsdag: Lille hotel med enkelt-, dobbelt- eller tredobbeltværelser og varmt brusebad

Torsdag: Gæstehus med enkelt-, dobbelt- eller tredobbeltværelser & varmt brusebad

Pension:

Alle måltider og drikke (ikke-alkohol holdige) til maden.

Valuta:

Valutaen i Kroatien er Euro

Ridningen:

Trail i varieret terræn. Der er godt tempo på trailen med mange fine galopper. En af dagene er der, hvis vejret tillader, muligheder for at bade med hestene

Heste:

Vi rider på veltrænede Angloarabere, fuldblodsheste og kroatisk varmblodsheste. Hestene er pålidelige, sikre på benene, temperamentsfulde på en god måde og arbejdsvillige.

Rideerfaring:

4-5. Du skal kunne klare at være i sadlen 4-6 timer hver dag. Du skal have erfaring med langture i naturen og være sikker i alle gangarter også i større grupper. Du skal også kunne nyde en hurtig/til rtider meget hurtig og lang gallop.

Du skal også være i god form, samt i tilfælde af stejlt terræn, vil du blive bedt om at sidde af og gå sammen med din hest.

Gruppe og guide:

Vi er min 3 og max 8 ryttere med engelsk talende guide, ved færre end 3 bookede gæster kan der gennemføres med et small group tillæg.

Aldersgrænser: 16 år, 12 år i følge med en voksen. Max. vægt 85 kg.

Tøj og udstyr:

Ridestøvler eller ridesko/ vandresko med short chaps, regntøj, ride bukser eller bukser uden søm på indersiden af benet. Regntøj, badetøj, varmt tøj, håndklæde og en sovepose, evt. ligge underlag (hvis du foretrækker dit eget, der er madrasser) medbringes. Hjelm (kan evt. lånes på stedet). Lommelygte, Vandflaske, vådservietter for hygiejne. Det anbefales at have en bæltepumpe til kamera og personlige småting. Godt humør og hvad der ellers behøves.

Bagage:

Der er sadeltaske, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Bagagen transporteres med bil mellem de forskellige overnatningssteder.

Ikke-inkluderet i prisen:

Rejse til Split, transfer til ranchen, alkoholiske drikke, drikke og snacks mellem måltiderne og evt. forsikringer

Turkode:

HR 7502

Trail i Plitvice - rejsefakta

Transport:

Fly til Split. Der er direkte afgange fra Kastrup til Split. Ankomst efter kl. 13. og tidligste retur fly kl. 12

Transfer:

Er enten fra lufthavnen eller fra Split centrum. Der er ca. 2 timers kørsel fra lufthavnen i Split til gården og transfer kan arrangeres for 100 € per person, som betales lokalt. Tid tilpasses og koordineres med øvrige gæsters ankomst/afrejse.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

HR 7502

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.